
S
U

P
L

E
M

E
N

TO
S

2025

NEORNI 
PHARMA





NeorniPharma Suplementos  
Prevención a medida para sus aves

En este catálogo encontrará una visión general de la gama NeorniPharma 
destinada a la prevención de enfermedades mediante suplementos na-
turales altamente concentrados. Esta gama ofrece una alternativa segura 
y eficaz a los tratamientos medicinales y una solución a largo plazo. Al cen-
trarse en las áreas problemáticas anuales, NeorniPharma pretende crear 
inmunidad y, por consiguiente, aves más fuertes. 

Descargue nuestros 
catálogos

Nueva dirección del mostrador
Beverlosesteenweg 129 
3583 Paal, Bélgica

Nuevo número de teléfono
+32 (0)11 96 91 02

NeorniPharma Magistral
Además de los suplementos, NeorniPharma también 
desarrolla preparados magistrales destinados 
específicamente al control de enfermedades. Con 
esto, NeorniPharma ofrece una solución a corto plazo. 
Algunos de estos productos figuran en este catálogo. 
El “catálogo azul” completo está disponible en NeorniVet. 
Los preparados magistrales sólo están disponibles tras 
consultar con un veterinario.

3 / l

Dosis adicionales de polvos
Descubra las dosis alternativas en nuestra 
tabla de dosificación “Polvos y cápsulas” de 
este catálogo. Consulte la tabla completa 
de dosificación en la página 16.

Especies de aves en este catálogo

Palomas Aves canoras

Aves de corral

Loros Aves 
rapaces

Todos los productos NeorniPharma tienen fórmulas únicas y 
están diseñados por veterinarios basándose en la investigación 
científica y la experiencia práctica. 

NUEVO 



 Probióticos y desinfección 

PRODUCTO	 	 DOSIFICACIÓN	 INDICACIONES	 		  PRECIO (€)
Neorni Stabilizer (1 l) 		  5-10 ml/100 ml	 Probióticos - entorno 			  20
Nositol (50 ml) 		  1-2 gotas/fosa nasal	 Limpiador de vías respiratorias		  10
Probi-Plus (200 g) 		  3 g/l		  Probióticos y prebióticos		  18
SilverSpray (500 ml)		  Spray		  Desinfectante en spray		  15
Skin Spray (200 ml) 		  Spray		  Probióticos - infecciones cutáneas	 17

Reproducción e inmunidad

PRODUCTO	 	 DOSIFICACIÓN	 INDICACIONES	 		  PRECIO (€)
Immuno Booster NEW (1 kg) 	 20 g/kg alimento	 Premezcla todo incluido		  65 
			   (concentrado)
Immuno-Plus (100 ml) 	 2 ml/l		  Reproducción, espectáculo/competición, 	 25 
					     energía extra
Immuno-Plus (250 ml) 	 2 ml/l		  Reproducción, espectáculo/competición, 	 55 
					     energía extra
Immuno-Plus (1 l) 		  2 ml/l		  Reproducción, espectáculo/competición, 	 179 
					     energía extra
Immuno Recup Caps (80 c)	 1 cap/0,5-1 kgPC	 Inmunidad, recuperación, energía	 24
Super Start-Up (200 g) 	 5 g/kg alimento	 Suplemento de inicio para jóvenes, 	 25 
					     punto negro
Vit E + Se (100 ml)		  2 ml/l		  Extra de vitamina E y selenio		  17
Vit E + Se (250 ml)		  2 ml/l		  Extra de vitamina E y selenio		  35

Parásitos

PRODUCTO	 	 DOSIFICACIÓN	 INDICACIONES	 		  PRECIO (€)
Derma-Plus (50 ml) 		  8 ml/l/40 m²	 Ácaro rojo, piojillo			   35
Exmite Spray (250 ml)		 Spray		  Ectoparásitos			   22
Exmite Spray (1 l)		  Spray		  Ectoparásitos			   69

Hígado, músculos y condición física

PRODUCTO	 	 DOSIFICACIÓN	 INDICACIONES	 		  PRECIO (€)
Hepa-Plus (100 ml) 		  4 ml/l		  Depuración del hígado		  20
Hepa-Plus (250 ml) 		  4 ml/l		  Depuración del hígado		  36
Hepa-Plus (1 l) 		  4 ml/l		  Depuración del hígado		  96
Ready (100 ml) 		  5 ml/l		  Preparación física, forma y flujo sanguíneo	 22
Ready (250 ml) 		  5 ml/l		  Preparación física, forma y flujo sanguíneo	 48
Ready (1 l) 			  5 ml/l		  Preparación física, forma y flujo sanguíneo	 144

Megabacterias y disbacteriosis

PRODUCTO	 	 DOSIFICACIÓN	 INDICACIONES	 		  PRECIO (€)
Dysbac Liquid (250 ml) 	 2 ml/l		  Buche, proventrículo y salud intestinal	 37

Aceites naturales

PRODUCTO	 	 DOSIFICACIÓN	 INDICACIONES	 		  PRECIO (€)
Feather Energy (400 ml)	 5 ml/kg alimento	 Aceite de vuelo			   19
Freeson Drops (30 ml) 	 1-2 gotas/fosa nasal	 Vías respiratorias despejadas		  17
PikStop (100 ml)		  1 ml/l		  Picaje				    28
Respicor (100 ml)		  3 ml/l		  Vías respiratorias, estrés térmico		 19
Respicor (250 ml)		  3 ml/l		  Vías respiratorias, estrés térmico		 35

Todos los precios anunciados incluyen el IVA belga (21 %)



Vitaminas, aminoácidos, electrolitos, minerales y oligoelementos

PRODUCTO		  DOSIFICACIÓN	 INDICACIONES			   PRECIO (€)
Aminovital (100 ml) 		  2 ml/l		  Aminoácidos, electrolitos, vitaminas	 19
Aminovital (250 ml) 		  2 ml/l		  Aminoácidos, electrolitos, vitaminas	 35
Aminovital (1 l) 		  2 ml/l		  Aminoácidos, electrolitos, vitaminas	 65
Condi-Plus (100 ml) 		  2 ml/l		  Suplemento para la muda		  15
Condi-Plus (250 ml) 		  2 ml/l		  Suplemento para la muda		  26
Condi-Plus (1 l) 		  2 ml/l		  Suplemento para la muda		  83
Vita Energy (400 g) 		  10 g/kg de alimento	 Polvo reconstituyente – vit., min. y amin. 	 30		
Vita-Min-DCP (100 ml) 	 2 ml/l		  Vit D, calcio, fósforo y otros minerales	 17
Vita-Min-DCP (250 ml) 	 2 ml/l		  Vit D, calcio, fósforo y otros minerales	 32
Vita-Min-DCP (1 l) 		  2 ml/l		  Vit D, calcio, fósforo y otros minerales	 88
Vita-Plus (100 ml) 		  2 ml/l		  Multivitaminas hidrosolubles		  18
Vita-Plus (250 ml) 		  2 ml/l		  Multivitaminas hidrosolubles		  28
Vita-Plus (1 l) 		  2 ml/l		  Multivitaminas hidrosolubles		  65

PURO							            	     

PRODUCTO		  DOSIFICACIÓN	 INDICACIONES			   PRECIO (€)
Levadura de cerveza (1 kg) 	 15-30 g/kg de alimento	Aminoácidos, minerales, oligoelementos, vit B	 18
Dextrosa (1 kg)		  15-30 g/l		  Energía, sabor			   18	
Electrolito (500 g)		  15-30 g/l		  Hidratación, estabilización, equilibrio	 18
Amarillo (100 g)		  1-2 g/kg de alimento	 Color				    15	
Amarillo (500 g)		  1-2 g/kg de alimento	 Color				    60
Proteína de alta digestibilidad	 5-15 g/kg de alimento	 Crecimiento muscular, aminoácidos/	 25 
(400 g)					     proteína extra
Rojo (100 g)		  Max. 1 g/kg de	 Color				    28 
			   alimento	
Rojo (500 g)		  Max. 1 g/kg de	 Color				    85 
			   alimento

Trichomonas, cándida, aspergilosis y desinfección del agua potable 

PRODUCTO	 	 DOSIFICACIÓN	 INDICACIONES	 		  PRECIO (€)
CU-For Liquid (250 ml) 	 1-2 ml/l		  Acidificación del agua potable		  15
SilverFlox (1 l)		  2 ml/l		  Desinfección del agua potable		  32
Trichoryza Drops (50 ml) 	 1 gota/orificio nasal	 Jarabe para la garganta		  17
Trichoryza Drops (250 ml) 	 10 ml/kg		  Jarabe para la garganta		  59
Trichoryza Drops (1 l) 		 10 ml/kg		  Jarabe para la garganta		  165

Todos los precios anunciados incluyen el IVA belga (21 %)



Neorni (todos los servicios)
Beverlosesteenweg 129 
3583 Paal, Bélgica
T +32 (0)11 96 91 02

Síganos
en Facebook

Consulta veterinaria

Gama de productos

NeorniPharma forma 
parte de Neorni, un 
equipo de veterinarios 
dedicados específica-
mente a la medicina 
aviar. Neorni ofrece 
diversos servicios para 
garantizar el mejor 
cuidado de las aves. 

www.neorni .be
www.neornilab.be

NEORNI
Laboratorio
Género • Genes de rendimiento
Parentesco • Autopsia
Pruebas de enfermedades • 
Bacteriología
Determinación de especies • 
Análisis de heces • Mutaciones 
cromáticas



REPRODUCCIÓN E  
INMUNIDAD



6

Fomento de la reproducción natural

Los problemas de fertilidad que se producen después de aplicar el programa básico 
suelen tener una causa nutricional o infecciosa. 
Desde el punto de vista nutricional, un suplemento de Vit E + Se puede ser sin 
duda de gran utilidad. 

Además, en los últimos años se han aislado algunos gérmenes que influyen 
notablemente en la fecundación. Puede realizar un cultivo de heces previo a la 
reproducción fácil y rápidamente en la consulta veterinaria de NeorniVet (± 24h). 

Para ciertas situaciones y especies concretas, se puede crear más valor añadido con 
suplementos específicos como Vita-Plus, Ready, Hepa-Plus… 

Vit E + Se
2 ml/l o 4 ml/kg

Diariamente durante 
1-2 sem.

antes de la reproducción 
hasta la 1.ª puesta

Fertilidad +++

Aceite de linaza, arginina, 
espirulina, carnitina, zinc...

Dosis extraalta de  
Vit E + Se

Immuno Booster NEW
20 g/kg de alimento 

(concentrado)

Durante la reproducción:
diariamente desde la 

eclosión hasta que se aparta 
a las crías

Fomento de la reproducción +

Polipéptidos y premezclas 
para la reproducción y la cría

Mantenimiento de la 
producción de óvulos 

y espermatozoides

Immuno-Plus

2 ml/l o 4 ml/kg

Antes de la reproducción:
diariamente durante 6 

semanas hasta la 1.ª puesta

Fomento de la 
reproducción +++

Polipéptidos

Estimulación de la 
producción de óvulos 

y espermatozoides

Reproducción básica
El programa básico de reproducción es la esencia 

del éxito de la misma. A partir de múltiples pruebas 
de campo, las aves parecían estar mejor prepara-
das para la reproducción, lo que se reflejaba en el 
número de nidos y el número de crías por nido. 

Reproducción extra (fertilización)

¿Necesita 
asesoramiento? 

Su veterinario Neorni 
estará encantado 

de ayudarle



7Indicaciones 
•	 Premezcla altamente concentrada
•	 Favorece los resultados de la reproducción y mantiene 

a sus aves en forma
•	 Aporte de energía adicional 
•	 Ayuda al sistema inmunitario
•	 Ayuda a la formación de la flora intestinal
•	 Buen desarrollo del esqueleto
•	 Ideal para animales que necesitan rendir al máximo 

Administración 20 g/kg
•	 1 cucharada grande (20 g)/kg de alimento 

(concentrado) o 2 cucharadas pequeñas (2 g)/100 g de 
alimento (concentrado)

•	 Durante la temporada de reproducción: añadir 
diariamente al alimento (concentrado) 

•	 Energía extra y equilibrar déficits: 1-2 días a la semana 
durante todo el año

IMMUNO BOOSTER NEW
Premezcla todo en uno para aves jóvenes

Gluten de maíz, proteína de patata, fermentado de proteína de patata, levadura y sus componentes, 
fibra de raíz de achicoria, espirulina, levadura, citrato de trimagnesio, mono, di - y triglicéridos de 

ácidos grasos (c4), citrato tricálcico, L-carnitina, betaína, vitamina A, vitamina D3, vitamina E, vitamina 
C, vitamina B1, vitamina B2, D-pantotenato cálcico, vitamina B6, vitamina B12, vitamina K, niacinami-
da, ácido fólico, colina, clinoptilolita, cobre, hierro, zinc, manganeso, yoduro potásico, selenio, cobalto, 

lisina, metionina, glicina, echinaceae purpureae, cúrcuma, lactobacillus acidophilus

FÓ
RMULA EXCLU

SIVA

1 kg 65 €

2 
/ 1

00
 g



8

IMMUNO-PLUS

Indicaciones 
•	 Favorece los resultados de la reproducción 

y mantiene a sus aves en forma
•	 Aporte de energía adicional
•	 Buen apetito y plumaje
•	 Utilizar antes/después de un ejercicio o competición 

intensos
•	 Favorece el desarrollo y el crecimiento de los 

animales jóvenes 

Administración 2 ml/l agua potable
•	 Reproducción: diariamente desde 6 semanas antes 

de la reproducción. Dejar de añadir a partir de la 
primera puesta. Después de la eclosión, administrar 
diariamente a los padres (y crías) hasta que 
abandonen el nido.

•	 Exposición/competición: desde 5 días antes de la 
exposición/competición diariamente 2 ml/l de agua 
potable o 2 ml/kg de peso corporal directamente en la 
boca

•	 Aporte de energía adicional: 2 ml/l de agua potable 
durante 14 días o 2 ml/kg de peso corporal 
directamente en la boca hasta que se recupere

Fomento de la reproducción, espectáculo/competición, 
energía extra 

Polipéptidos

100 ml 25 €
250 ml 55 € 

1 l 179 €



9

IMMUNO RECUP CAPS

Indicaciones 
•	 Favorece la recuperación tras una enfermedad o 

esfuerzo
•	 Aporte de energía adicional
•	 Ayuda al sistema inmunitario
•	 Perfecto para un rendimiento máximo 

Administración
•	 Recuperación o refuerzo inmunitario: 1 cápsula/0,5-1kg 

por vía oral durante 5-10 días
•	 Energía adicional: 1 cápsula/0,5-1kg por vía oral
•	 Paloma: día de la vuelta a casa, 1 cápsula/paloma
•	 Refuerzo a la reproducción: durante los 14 días 

anteriores al apareamiento hasta la puesta: 
1 cápsula/0,5-1kg

•	 Immuno Recup Caps puede administrarse 
directamente o a través de los alimentos. Cuando se 
administra a través de la comida, debe consumirse la 
dosis completa. 

Inmunidad, recuperación, energía

	

	
  

80 cápsulas 
24 €

Gluten de maíz, proteína de patata, fermento proteico de patata, levadura y sus componentes 
correspondientes, fibra de raíz de achicoria, espirulina, levadura, citrato de trimagnesio, mono-, di- 

y triglicéridos de ácidos grasos (c4), citrato tricálcico, L-carnitina, vitamina A, vitamina D3, vitamina E, 
vitamina C, vitamina B1, vitamina B2, D-pantotenato de calcio, vitamina B6, vitamina B12, vitamina 
K, niacinamida, ácido fólico, colina, clinoptilolita, cobre, hierro, zinc, manganeso, yoduro de potasio, 
selenio, cobalto, lisina, metionina, glicina, echinacea purpureae, cúrcuma, lactobacillus acidophilus



10 Indicaciones 
•	 Iniciación fluida de sus crías en las primeras 

6 semanas de vida
•	 Supresión natural de la enteritis/diarrea 

bacteriana y necrótica
•	 Crecimiento rápido y aves más grandes, a 

través de una iniciación fluida y la supresión 
natural del punto negro 

Administración 5 g/kg alimento (concentrado)
•	 Diariamente, durante las 6 primeras semanas 

de vida

SUPER START-UP
Iniciación de las crías, Circovirus (Punto negro) 

Ácidos grasos

200 g 25 €



11Indicaciones 
•	 Para animales con carencia de vitamina E 

y selenio
•	 ORIENTATIVO para los síntomas nerviosos 

Administración
•	 2 ml/l de agua potable o 1 ml/kg de peso 

corporal directamente en el pico 
•	 Recomendación en caso de síntomas nerviosos: 

durante 7-10 días

VIT E + SE
Extra vitamina E + selenio

Vitamina E (sintética + forma natural y de mayor absorción), selenio, aceite de linaza, espirulina, 
carnitina, arginina, glicinato de zinc

+ espirulina
+ zinc
+ aceite de 
linaza

	

	
  

100 ml 17 €
250 ml 35 €

Fertilidad +++ 
Diariamente 2 ml/l o 4 ml/kg de alimento 
durante 1-2 semanas, antes de la reproducción 
hasta la primera puesta



12

Te
ra

pi
a 

de
 fe

rt
ili

da
d

Av
es

 in
di

vi
du

al
es

 (p
al

om
os

, p
al

om
as

, p
si

ta
ci

fo
rm

es
...

)

PRIM
ER

A
 P

UESTA

APARE
A

M
IE

NTO

Te
ra

pi
a 

nu
tr

ic
io

na
l

=

Te
ra

pi
a 

ho
rm

on
al

≠

14
 d

ía
s 

an
te

s 
de

l 
ap

ar
ea

m
ie

nt
o

D
IA

RI
A

M
EN

TE
Im

m
un

o-
Pl

us
 (2

 m
l/

l) 
 

+ 
Vi

t E
 +

 S
e 

(2
 m

l/
l) 

2 
D

ÍA
S/

SE
M

A
N

A
Vi

ta
-P

lu
s 

(2
 m

l/
l)

14
 D

ÍA
S 

A
N

TE
S 

D
EL

 A
PA

RE
A

M
IE

N
TO

 H
A

ST
A

 L
A

 P
U

ES
TA

IN
IC

IA
CI

Ó
N

 T
RA

S 
EL

 A
PA

RE
AM

IE
N

TO

3 
in

ye
cc

io
ne

s 
ho

rm
on

al
es

Pó
ng

as
e 

en
 c

on
ta

ct
o 

co
n 

nu
es

tr
a 

cl
ín

ic
a 

ve
te

ri
na

ri
a 

N
eo

rn
i-

Ve
t p

ar
a 

ob
te

ne
r 

un
 

ca
le

nd
ar

io
 p

er
so

na
li-

za
do

 p
or

 s
ex

o



HÍGADO, MÚSCULOS  
Y CONDICIÓN FÍSICA



14

HEPA-PLUS

Indicaciones 
•	 Contribuye al buen funcionamiento del hígado
•	 Para depurar el hígado 

Administración
•	 Curativo: 4 ml/l de agua potable durante 5 días
•	 Preventivo: 2 ml/l de agua potable, 2 a 3 días a 

la semana

Depuración del hígado

100 ml 20 €
250 ml 36 €

1 l96 €

Sorbitol, sulfato de magnesio heptahidratado, cloruro de sodio, cloruro de colina, 
betaína anhidra, L-carnitina

Puede administrarse diariamente para 
proteger el hígado durante la administración 
de medicamentos o colorantes



15

Extra de 
hierro, yodo, 
L-carnitina y 

vit. B12

Indicaciones 
•	 Aumento de la forma: para mejorar el rendimiento 

del vuelo
•	 Estimula el metabolismo de las grasas y la 

capacidad de resistencia
•	 Favorece el flujo sanguíneo 

Administración 5 ml/l agua potable
•	 Aumento de la forma:

•	 Antes de la temporada de exhibición/vuelo: 
durante 2 semanas

•	 Antes de vuelos importantes: durante 2-5 días
•	 Aves obesas: durante 3-5 días a la semana hasta 

alcanzar el objetivo
•	 Anemia: 7-10 días
•	 Dosis ajustada aves canoras < 250 g de peso 

corporal (canario, lúgano ...): 1-2 ml/l

READY
Preparación física, forma y flujo sanguíneo

Glicerol, L-carnitina, zumo de remolacha roja, yoduro de potasio, glicinato de hierro, vitamina 
B12, citrato de magnesio, cloruro de magnesio, cloruro de calcio, glucosa, vitamina E, selenio, zinc, 

cobre, manganeso, vitamina A, vitamina B1, vitamina B2, vitamina B5, vitamina B6, vitamina PP 
(niacinamida), vitamina D3, vitamina C, mezcla de componentes aromáticos naturales

100 ml 22 €
250 ml 48 €

1 l 144 €



16

Tabla de dosificación

NEORNI

Consulta veterinaria

Laboratorio

Gama de productos

Encuéntrenos en

www.neorni.be

Beverlosesteenweg 129
 Tel. +32 (0)11 96 91 02

CÁPSULAS

Cápsula /100 ml /50 g 

SBS Caps 1 1

Asper Dox Caps 1 1

Endo-Ecto Plus Caps 0,5 kg - 1

Orni Caps 1 kg - 1

Sulfaclozine Caps 1 1-2

• Administración alternativa 
de cápsulas a través del agua 
potable (ml) o del alimento (g)
• Para todos los casos 
en que no sea posible la 
administración de cápsulas

Cápsula /300 ml /150 g

Endo-Ecto Plus Caps 1 kg - 1

Tricho Cox Caps 1 1

NeorniPharma
polvos y cápsulas

Polvo

Airfree 4 / l

Bronchifree 3 / l

CAS (desinfección palomar) 3 / l

Coli-Mix 3 / l

Gould Mix 3 / l

Immuno Booster NEW 2 / 100 g

Megadysbac 3 / l

Mucolyt 3 / l

Neocox 1 / 150 g

Probi-Plus 2 / l

Red Race 2,5 / 2 l

Sulfaclozine 2 / l

Super Start-Up 4 / kg

Tricho Geel 3 / 2 l (< 0,5 kg: 1 / l)

Vita Energy 5 / kg o 2 / l

YPD Mix 3 / l

Polvo “PURO”

Amoxicillina 80 % 1 / l

Colistina 480 IU/mg 2 / l

Doxiciclina 15 % 2 / l

Doxiciclina 50 % 1 / 2 l

Fungizona en polvo/Ampho B 1 / l

Lincospectina 66 % 1 / 1,5 l

Espiramicina 50 % 1 / 1,5 l

Tiamulina 45 % 1 / 2 l

Trimetoprima Sulfa 90 % 1 / 1,5 l

Tilosina 100 % 2 / l
*Cuchara incluida en la compra

• Fácil administración de polvos a tra-
vés del agua potable (l) o del alimento 
(g/kg), sin utilizar báscula
• Nivele el polvo al ras de la cuchara*

POLVOS
Visítenos
NeorniPharma
Beverlosesteenweg 129 
3583 Paal, Bélgica

Contacte con nosotros
T +32 (0)11 96 91 02
E info@neornipharma.be
W www.neornipharma.be

NeorniPharma, productos a medida para 
sus aves 

Las dosis de esta tabla ofrecen una 
administración alternativa en comparación 
con la etiqueta del producto, adaptada a su 
ave o situación. En caso de duda, póngase en 
contacto con nosotros.

Descargue nuestros 
catálogos

Síganos
en Facebook



MEGABACTERIAS Y 
DISBACTERIOSIS



18

Disbacteriosis

Dysbac Liquid 
prevención de la  
disbacteriosis

buche
proventrículo

intestinos

 Ácidos grasos de cadena 
corta: Ácido fórmico, ácido 
propiónico, ácido cítrico 
 Ácidos grasos de cadena 
media: ácido butírico, mono-, 
di- y triglicéridos de ácidos grasos 
(C8-C10)
 Sustancias aromáticas: 
orégano, equináceas purpúreas, 
jengibre, canela, pimienta negra, 
ajo y boswellia
 Vitamina C
 Quelato de cobre y de zinc
 Fibra extra
 Aceite de pescado

2 ml/l

+

+++

+++

+++

+++

SALUD DEL BUCHE, DEL 
PROVENTRÍCULO Y DE LOS 
INTESTINOS, PREVENCIÓN 

DE LA DISBACTERIOSIS

 Ácidos grasos de cadena 
corta: formiato de amonio, 
ácido acético, ácido láctico, ácido 
fórmico, ácido propiónico 
 Sulfato de cobre y de zinc

1-2 ml/l

+++

+++

++

-

-

ACIDIFICACIÓN DEL AGUA, 
CALIDAD DEL AGUA

DOSIFICACIÓN

ACIDIFICACIÓN DEL AGUA  
POTABLE (pH)

SALUD DEL BUCHE

SALUD DEL PROVENTRÍCULO

SALUD DE LOS INTESTINOS

SISTEMA INMUNE GENERAL

OBJETIVO

Dysbac Liquid es una versión mejorada 
y ampliada de CU-For Liquid
que se centra más en 
la salud intestinal y la 
inmunidad general.

¿Necesita 
asesoramiento? 

Su veterinario Neorni  
estará encantado  

de ayudarle

7 en 1
Salud intestinal 

en 7 frentes



19

7 en 1
Salud intestinal en 

7 frentes

DYSBAC LIQUID

Indicaciones 
•	 Forma una película protectora en la mucosa 

intestinal
•	 Aumenta las defensas del organismo
•	 Ayuda a mantener el equilibrio natural de la flora 

intestinal
•	 Para utilizar en caso de heces líquidas 

Administración 2 ml/l agua potable
•	 Preventivo: 1 o 2 días/semana
•	 En caso de problemas digestivos: durante 7-14 días

Salud del buche, proventrículo e intestinos 

Monobutirina, fibras prebióticas, aceite de pescado, ácidos grasos de cadena media, cloruro de 
sodio, glicerol, zinc, cobre, ácido fórmico, ácido propiónico, ácido cítrico, 10 variedades diferentes 
de orégano, equináceas purpúreas, canela, tomillo, Boswellia, pimienta negra, aceites esenciales 

microfusionados, vitamina C

Prevención de la megabacteriosis y la 
disbacteriosis
• 1-2 días a la semana 2 ml/l de agua potable
• Puede combinarse con ACS

FÓ
RMULA EXCLU

SIVA

250 ml 37 €



SilverSpray

Respetuoso con  
las aves Amplio 

espectro Listo para 
usar Múltiples 
aplicaciones

Nuevo spray desinfectante



ACEITES NATURALES



22

	

	
    NUEVO

Indicaciones 
•	 Fuente de energía de sustancias grasas 
•	 Calidad de la pluma, emplume óptimo
•	 Extra de vitaminas A, D y E 
•	 Alta fuente de ácidos grasos omega 3-6-9 

Administración 5-10 ml/kg alimento
•	 Durante la muda: 2 días/semana
•	 Antes y durante la reproducción: 2-3 días/

semana
•	 Durante la temporada de vuelo: 1-2 días/

semana
•	 Se puede combinar Feather Energy con Vita 

Energy o Immuno Booster NEW

FEATHER ENERGY
Aceite para el vuelo, fuente de energía  
de sustancias grasas

Aceites prensados en frío: aceite de linaza, aceite de hígado de bacalao, aceite de colza, aceite de sal-
món, lecitina, aceite de germen de maíz, aceite de germen de trigo, aceite de girasol, aceite de semillas 

de cáñamo (incluidas las vitaminas A, D y E)

400 ml 19 €

Puede utilizarse para mejorar la absorción 
de Immuno Booster NEW y Vita Energy junto al 
alimento



23

FREESON DROPS

Indicaciones 
•	 Mucosidad espesa y narices negras 

Administración 1-2 gotas por fosa nasal
•	 Todas las aves: en caso de problemas respiratorios: 

2-3 veces al día durante 7 días.

Vías respiratorias despejadas

Mezcla de ingredientes naturales y aromáticos

30 ml 17 €



24

	

	
    NUEVO

Indicaciones 
•	 Picaje en aves y aves de corral 

Administración
•	 1 ml/l de agua potable durante 2-4 semanas

PIKSTOP
Picaje, agitación

100 ml 28 €

Arrancado de plumas/picaje
Adminístrese simultáneamente con Immuno-Plus 
para obtener resultados óptimos



25

anteriormente 
Herbi+E

RESPICOR

Indicaciones 
•	 Solución natural para los problemas respiratorios
•	 Supresión del dolor/inflamación en problemas 

respiratorios
•	 Mucosidad espesa
•	 Estrés térmico 

Administración3 ml/l de agua potable o 0,5 ml/kg de 
peso corporal directamente en el pico
•	 Preventivo: al comprar animales nuevos, durante 

10-14 días
•	 Curativo: en caso de problemas de las vías 

respiratorias leves o moderados, durante  
10-14 días

•	 Estrés térmico: 3-5 ml/l

Vías aéreas, estrés térmico

Vitamina A, vitamina C, cúrcuma, salvia, saúco, tomillo, orégano, menta, eucalipto, equinácea, 
grindelia, clavo, ortiga, romero

Refuerzo adicional para palomas de competición 
con altas temperaturas 3 ml/l de agua, en 
combinación con Aminovital, el día del enceste

100 ml 19 € 
250 ml 35 €



más información: info@neornipharma.be

NUEVO

productos para aves rapaces



PARÁSITOS



28 Indicaciones 
•	 Spray para el entorno (corral) y las aves para 

controlar los ácaros rojos
•	 No es nocivo para las aves: el spray puede 

aplicarse directamente a las aves; el corral 
puede tratarse en presencia de las aves 

Administración 8 ml/l/40 m²
•	 Spray: 8 ml/l agua para 40 m² de corral
•	 Repetir después de 1 semana

DERMA-PLUS
Ácaro rojo, piojillo 

50 ml 35 €



29

EXMITE SPRAY

Indicaciones 
•	 Ectoparásitos 

Administración

•	 Ácaros rojos/piojos de las plumas/piojillos: Rocíe a 
nivel del cuello, la espalda, la cloaca y bajo las alas. 
Una vez, repetir a los 7 días.

•	 Patas escamosas: Pulverizar diariamente sobre la 
zona que estabilizar durante 14 días.

•	 Ácaro de las plumas: Rocíe a nivel del cuello, la 
espalda, la cloaca y bajo las alas. Una vez, repetir a 
los 10 y a los 20 días.

•	 Preparación de la reproducción: Rocíe 
preventivamente los nidos, jaulas de cría, 
corrales y palos con Exmite Spray. Puede repetirse 
semanalmente a alta presión.

Ectoparásitos

250 ml 22 €
1 l 69 €

Infecciones graves de ácaros de las plumas
Día 0, 10 y 20: administre V-Exmite Drops y/o 
Endo-Ecto Caps para obtener mejores resultados.



Notas

........................................................................................

........................................................................................

........................................................................................

........................................................................................

........................................................................................

........................................................................................

........................................................................................

........................................................................................

.......................................................................................

.......................................................................................

.......................................................................................

.......................................................................................

.......................................................................................

.......................................................................................

.......................................................................................

.......................................................................................

.......................................................................................

.......................................................................................

.......................................................................................

.......................................................................................

.......................................................................................

........................................................................................

........................................................................................

........................................................................................



PROBIÓTICOS Y 
DESINFECCIÓN



32 Indicaciones 
•	 Reducción de la concentración patógena en el 

entorno de sus aves 
•	 Forma un entorno estable y saludable al llenarlo de 

bacterias probióticas seguras 

Administración
•	 Dilución que utilizar: 5-10 % (5-10 ml/100 ml) en 

agua templada 
•	 Pulverizar completamente el área que estabilizar
•	 Pulverizar diariamente en el corral durante la 

primera semana (puede pulverizar en presencia de 
las aves, incluso de los polluelos) 

•	 Después, pulverizar dos veces por semana para 
mantener la protección probiótica

•	 El producto diluido en agua puede conservarse 
hasta un máximo de 5 días

NEORNI STABILIZER
 Spray ambiental probiótico

1 l 20 €

Puede nebulizarse en presencia de las aves/
palomas, especialmente durante periodos 
importantes o estresantes en los que aumenta la 
presión bacteriana ambiental



33Indicaciones 
•	 Limpieza de los orificios nasales
•	 Suelta y elimina la mucosidad y el polvo atrapados 

en las vías respiratorias superiores 

Administración 1-2 ml/l agua potable
•	 Las palomas expulsan la mucosidad después de la 

administración. Si no, retire a mano la mucosidad 
después de 5 minutos.

•	 En caso de problemas: diariamente o cada dos días
•	 Palomas de críanza: 14 semanas antes del 

apareamiento
•	 Palomas de carreras: 14 semanas antes del primer 

vuelo
•	 Palomas jóvenes: 14 semanas antes del primer 

entrenamiento y del primer vuelo
•	 Vuelos importantes: 1 horas antes del enceste

NOSITOL
Limpiador nasal

	

	
    NUEVO

50 ml 10 €



34 Indicaciones 
•	 Aumenta el cultivo benigno y la flora intestinal
•	 Asegura una mejor digestión e instaura la flora 

intestinal y del buche en las aves jóvenes
•	 Después del tratamiento antibiótico 

Administración 3 g/l de agua potable o 6 g/kg de 
alimento
•	 Preventivo: 2 días a la semana
•	 Heces líquidas o después de un tratamiento 

antibiótico: 5-7 días
•	 Cambiar el agua diariamente
•	 Puede combinarse con otros suplementos 

(vitaminas)

PROBI-PLUS
Probióticos y prebióticos

Prebióticos (fructooligosacáridos, levaduras) y probióticos (enterococcus, lactobacillus)

	

	
    NUEVO

200 g 18 €

2 
/ l

Cambiar el agua 2 veces al día o administrar 
a través del alimento



35Indicaciones 
•	 Desinfectante de amplio espectro
•	 Bactericida, fungicida, virucida  

Administración
•	 Nuevo spray desinfectante listo para usar
•	 Adecuado para corrales, jaulas, material y huevos

SILVERSPRAY
Spray desinfectante

Peróxido de hidrógeno estabilizado con plata

	

	
    NUEVO

500 ml 15 €

Seguro para aplicar en presencia de sus pájaros



36 Indicaciones 
•	 Adecuado para aves con piel sensible
•	 Para el cuidado externo de la piel
•	 Reduce la formación de caspa 

Administración
•	 Pulverizar el área que estabilizar

Aerosol probiótico para infecciones cutáneas

200 ml 17 €

SKIN SPRAY

Tiña de la cresta, cresta blanca, tiña favosa
Pulverizar diariamente la cresta o la zona 
infectada. No es perjudicial para los ojos ni las vías 
respiratorias.



TRICOMONIASIS, CÁNDIDA,
 ASPERGILOSIS Y 

DESINFECCIÓN DEL  
AGUA POTABLE



38 Indicaciones 
•	 Acidificación del agua potable, disminución del pH. 

Administración 1-2 ml/l agua potable
•	 Preventivo: 1 o 2 días/semana

CU-FOR LIQUID

Ácidos orgánicos, sulfato de cobre, sulfato de zinc

250 ml 15 €

Acidificación agua potable

Fórmula excepcionalmente concentrada, muy 
rentable



39Indicaciones 
•	 Desinfección del agua
•	 Prevención de bacterias nocivas, virus, 

levaduras y mohos
•	 Refuerzo del sistema inmunitario  

Administración
•	 2 ml/l de agua potable

SILVERFLOX

Peróxido de hidrógeno estabilizado con plata

Desinfección del agua

	

	
    NUEVO

1 l 32 €

Mayor duración y mejor acción gracias a la 
incorporación de plata



40

TRICHORYZA DROPS

Indicaciones 
•	 Tratamiento preventivo de las tricomonas
•	 Refuerza la salud de la garganta y del buche
•	 Efecto beneficioso en las vías respiratorias superiores
•	 Ayuda a prevenir enfermedades  

Administración
•	 El día después de la llegada a casa: 

•	 Administración recomendada: 10 ml/kg de 
alimentoPreparar siempre de nuevo antes 
de cada toma. Efecto óptimo hasta 2 horas 
después de la mezcla.

•	 5 ml/l de agua potable
•	 1 gota por fosa nasal

•	 Preventivo: 1 día a la semana
•	 En casos graves: 2 días/semana
•	 Precaución: deja manchas en ropa y manos

Jarabe para la garganta

Eficacia probada en casos de tricomonas resistentes: 
durante 5 días 10-15 ml/l de agua potable

NUEVO: 1 litro50 ml 17 €
250 ml 59 €

1 l 165 €



VITAMINAS, AMINOÁCIDOS, 
ELECTROLITOS, MINERALES 

Y OLIGOELEMENTOS



42

AMINOVITAL

Indicaciones 
•	 Todos los aminoácidos esenciales para una buena 

muda, desarrollo de las plumas y formación de 
pigmentos

•	 Favorece la recuperación
•	 Desarrollo y recuperación muscular 

Administración 2 ml/l agua potable
•	 Palomas deportivas: 5 ml/l durante la temporada 

de vuelo
•	 Durante todo el año: 1 o 2 días/semana
•	 Durante todo el periodo de muda: 3 días/semana. 

Puede combinarse con Condi-Plus.

Aminoácidos, electrolitos y vitaminas

Dextrosa, glicerol, cloruro sódico, fibra prebiótica, citrato trimagnésico, zumo de remolacha, cloruro 
potásico, sacarosa, cloruro cálcico, citrato tricálcico, lisina, metionina, treonina, triptófano, histidina, 
carnitina, betaína, colina, vitamina B1, vitamina B2, niacinamida, D-pantotenato cálcico, vitamina B6, 
vitamina B12, ácido fólico, biotina, vitamina C, vitamina E, selenio, cobre, zinc, manganeso, mezcla de 

componentes aromáticos naturales, L-isoleucina, L-valina, L-leucina

Extra de vitamina E,
 selenio y 

aminoácidos BCAA

100 ml 19 €
250 ml 35 € 

1 l 65 €

Refuerzo adicional para palomas de competición 
con altas temperaturas 5 ml/l de agua, en 
combinación con Respicor, el día del enceste



43Indicaciones 
•	 Refuerza la condición física durante la muda
•	 Mejora el metabolismo
•	 Aporte de energía adicional
•	 Estimula el apetito 

Administración 2 ml/l agua potable
•	 Durante todo el periodo de muda: 3 días/

semana. Puede combinarse con Aminovital.

CONDI-PLUS
Suplemento para la muda

Lisina, propilenglicol, sorbitol, magnesio, extractos de plantas

100 ml 15 €
250 ml 26 € 

1 l 83 €



44
Indicaciones 
•	 Mejora la condición física y aporta un extra de 

energía
•	 Vitaminas, minerales y aminoácidos adicionales
•	 Aumenta la capacidad de resistencia
•	 Estimulación de la reproducción 

Administración
•	 Administración recomendada: 10 g/kg 

de alimento
•	 A través del agua: 4 g/l 

 

•	 General: Durante todo el año: 1-2 días/
semana. En caso de mal estado/deterioro de la 
condición física, durante 14 días.

•	 Estimulación de la reproducción: 2-4 semanas 
antes de la reproducción, 2 días/semana a diario

•	 Paloma: Medio fondo/fondo: 2-5 días antes del 
encestado 

VITA ENERGY

Dextrosa, maltodextrina, concentrado de proteína de soja, carbonato cálcico, levaduras y sus partes, 
citrato trimagnésico, fosfato monosódico, bicarbonato sódico, cloruro sódico, cloruro potásico, 
fosfato trisódico, citrato tricálcico, vitamina A, vitamina D3, vitamina E, vitamina K, vitamina B1, 

vitamina B2, vitamina B3, vitamina B5, vitamina B6, vitamina B11, vitamina B12, biotina, vitamina 
C, cloruro de colina, hierro, cobre, zinc, manganeso, yoduro de potasio, selenio, lisina, metionina, 

triptófano, treonina, mezcla de componentes aromáticos naturales

Polvo para condición física - Vitaminas, 
minerales y aminoácidos

5 / kg

2 / l

NUEVA PRESEN
TACIÓN

400 g 30 €



45
Indicaciones 
•	 Para animales con carencia de vitamina D3, 

calcio, fósforo y otros minerales
•	 Favorece el desarrollo y la formación de huesos 

en los animales jóvenes
•	 Favorece la producción de la cáscara de huevo
•	 Mala calidad de la cáscara de huevo/huevos sin 

cáscara 

Administración 2 ml/l agua
•	 Preventivo: 2 ml/l

•	 2 semanas antes de la reproducción hasta 
la puesta de los huevos: 2-3 días/semana

•	 Durante las 6 primeras semanas de vida: 
2-3 días/semana

•	 Curativo: 5ml/l durante 7 días

VITA-MIN-DCP
Solución líquida de vitamina D, calcio, 
fósforo y otros minerales

Fosfato trisódico, citrato trimagnésico, cloruro cálcico, cloruro magnésico, citrato tricálcico, 
vitamina D3, colecalciferol, zinc, manganeso, cobre, hierro

Extra de calcio
y fósforo

100 ml 17 €
250 ml 32 €

1 l 88 €

Cambiar el agua 2 veces al día o administrar 
a través del alimento - preventivo: 4 ml/kg de 
alimento (concentrado) - curativo: 10 g/kg de 
alimento (concentrado)



46

VITA-PLUS

ALTA CONCEN
TRACIÓN

Indicaciones 
•	 Suplemento con todas las vitaminas esenciales
•	 Salud diaria general
•	 Prevención de la carencia crónica de vitamina A 

Administración 2 ml/l agua
•	 Semanalmente: de 1 a 2 días a la semana
•	 Después de enfermedad/recuperación: de 3 a 

5 días consecutivos 

Multivitaminas solubles en agua

100 ml 18 €
250 ml 28 €

1 l 65 €

Vitamina A, vitamina D3, vitamina E, vitamina K3, vitamina C, vitamina B1, vitamina B2, vitamina B6, 
vitamina B12, vitamina PP, biotina, ácido fólico, sorbitol

En loros y cotorras, recomendamos encarecidamente 
administrar Vita-Plus a través del agua 1-2 días a la 
semana para prevenir la carencia de vitamina A.

La alta concentración de vitamina K ayuda a 
prevenir o reparar las hemorragias



PURO
PURO



48

P
U
R
O

LEVADURA DE CERVEZA
Indicaciones 
•	 Aminoácidos, minerales 

y oligoelementos
•	 Vitamina B
Administración 15-30 g/kg de alimento

1 kg 18 €

DEXTROSA
Indicaciones 
•	 Aporte extra de energía
•	 Agua medicinal aromatizada
Administración 15-30 g/l agua

1 kg 18 €

ELECTROLITOS
Indicaciones 
•	 En caso de deshidratación
•	 Estabilización del equilibrio 

hídrico y electrolítico
Administración 15-30 g/l agua

500 g 18 €

AMARILLO
Indicaciones 
•	 Color
Administración 1-2 g/kg de alimento

100 g 15 €
500 g 60 €

PROTEÍNA DE ALTA DIGESTIBILIDAD
Indicaciones 
•	 Crecimiento muscular
•	 Aporte extra de aminoácidos y 

proteínas
Administración 5-15 g/kg de alimento

400 g 25 €

Indicaciones 
•	 Color
Administración max. 1 g/kg voer

100 g 28 €
500 g 85 €

ROJO



PROGRAMAS DE AVES CANORAS



50

Pr
ep

ar
ac

ió
n 

de
 la

 
re

pr
od

uc
ci

ón
• E

st
im

ul
ac

ió
n 

de
 r

ep
ro

du
cc

ió
n

• D
ep

ur
ac

ió
n 

de
l h

íg
ad

o
• P

re
ve

nc
ió

n 
de

l p
un

to
 n

eg
ro

Ec
lo

si
ón

 h
as

ta
 e

l d
es

te
te

• I
ni

ci
o 

óp
ti

m
o 

y 
pr

ev
en

ci
ón

 d
e 

la
 c

ol
ib

ac
ilo

si
s

• S
up

re
si

ón
 d

e 
co

cc
id

io
si

s/
at

ox
op

la
sm

os
is

, 
ba

ct
er

ia
s,

 v
ir

us
, l

ev
ad

ur
as

 y
 h

on
go

s

Po
llu

el
os

 d
es

te
ta

do
s

• P
re

ve
nc

ió
n 

co
cc

id
io

si
s/

at
ox

op
la

sm
os

is
, 

m
eg

ab
ac

te
ri

os
is

 y
 d

is
ba

ct
er

io
si

s 

• L
im

it
ac

ió
n 

de
 la

 p
re

si
ón

 c
on

 a
um

en
to

 d
e 

la
 in

m
un

id
ad

Co
li-

M
ix

Im
m

un
o-

Pl
us

 +
 H

ep
a-

Pl
us

 (2
d/

se
m

an
a)

G
ou

ld
 M

ix
 (7

d)
Im

m
un

o 
Bo

os
te

r 
N

EW
M

eg
ad

ys
ba

c
+ 

Su
lf

ac
lo

zi
ne

+ 
H

ep
a-

Pl
us

 
(5

-3
-5

)

Su
pe

r 
St

ar
t-

U
p 

/ S
up

er
 S

ta
rt

-U
p 

Bl
ue

A
CS

 +
 D

ys
ba

c 
Li

qu
id

A
CS

 
+ 

D
ys

ba
c 

Li
qu

id
6 

se
m

an
as

 
an

te
s 

de
 la

 
re

pr
od

uc
ci

ón
2 

dí
as

 a
nt

es
 

de
 e

cl
os

ió
n

5 
dí

as
 t

ra
s 

ec
lo

si
ón

6 
se

m
an

as
 

de
sp

ué
s 

de
 

la
 e

cl
os

ió
n

3 
se

m
an

as
 

de
sp

ué
s 

de
l 

de
st

et
e

PRIM
ER

A
 P

U
ESTA

ECLOSI
Ó

N
 (D

ÍA
 O

)

DEST
ET

E/
SU

EL

TA

REPRO
D

U
CC

IÓ

N

••
••

•
••

••
•

Pr
og

ra
m

a 
an

ua
l E

ur
o 

y 
Ca

na
ri

os
Cr

on
ol

og
ía



51

Programa anual Euro y Canarios
El calendario anual es una guía general a través de la preparación, la reproducción, 
la eclosión, el destete y la muda. Consulte con su veterinario las necesidades 
específicas de sus aves y elaboren juntos un programa personalizado. 

Preparación desde la semana 6-8 antes de reproducción
1. ¡Todo comienza con un entorno saludable! (ver CAS o SilverSpray)

2. Prevención de atoxoplasmosis/coccidiosis + megabacteriosis/disbacteriosis
•	 Veterinario: revisión de las aves + análisis de heces 6-8 semanas antes de 

la reproducción
•	 Solo recurrir a tratamiento en caso de problemas:

•	 5 días Sulfaclozine (3 g/l) + Hepa-Plus (4 ml/l) + Megadysbac (5 g/l)
•	 3 días Hepa-Plus (4 ml/l) + Megadysbac (5 g/l)
•	 5 días Sulfaclozine (3 g/l) + Hepa-Plus (4 ml/l) + Megadysbac (5 g/l)

3. Durante 6 semanas antes de la reproducción 
•	 Immuno-Plus (2 ml/l) cada día

•	 Estimulación de la reproducción: las aves alcanzan la mejor condición 
(de reproducción)

•	 1-2 días a la semana Hepa-Plus (4 ml/l)
•	 Depuración del hígado

•	 Según se necesite: Vita-Plus, Vita Energy, Ready, Vit E+Se, Vita-Min-DCP
•	 Todos ellos pueden combinarse con Immuno-Plus

•	 Extra: prevención punto negro
•	 Durante 7 días Gould Mix (5 g/l)durante la preparación de la 

reproducción

4. Prevención de los ácaros de aves
•	 Exzolt: 1 ml/l durante 1 día, repetir al día 7 y 14

•	 No influye en la fertilidad ni en los polluelos
•	 Puede repetirse cada 3 meses

•	 Prevención complementaria de los ácaros de aves
•	 Antes de comenzar, trata el corral o pajarera con:

•	 Derma-Plus/Exmite Spray
•	 Se puede repetir en presencia de los pájaros y polluelos

Reproducción: desde la eclosión hasta el destete de las crías
1. Inmuno Booster NEW (2 g/100 g o 20 g/kg alimento (concentrado)
•	 Premezcla todo en uno para aves jóvenes

2. Primeras 6 semanas
•	 Opción 1: Super Start-Up (5 g/kg alimento (concentrado))

•	 Supresión natural y prevención de coccidiosis/atoxoplasmosis, 
bacterias, virus, levaduras y hongos

•	 Opción 2: Super Start-Up Blue (20 g/kg alimento (concentrado)
•	 Supresión de coccidiosis/atoxoplasmosis, bacterias, virus, 

levaduras y hongos

3. Desde 2 días antes de la eclosión hasta 5 días después de la eclosión  
Coli-mix (5g/l)
•	 Prevención de la colibacilosis
•	 Alternativa a Coli-Mix: Gould Mix (5 g/l)



52

Reproducción: jóvenes destetados
1. ¡Todo comienza con un entorno saludable!
•	 CAS o SilverSpray

•	 Entorno libre de coccidiosis/atoxoplasmosis, bacterias, virus, levaduras 
y mohos

•	 Neorni Stabilizer: Spray ambiental probiótico
•	 Prevención mediante la reducción de la presencia bacteriana

2. Tratamiento preventivo
•	 Tercera semana después del destete

•	 Mayor susceptibilidad a la atoxoplasmosis/megabacteriosis
•	 5 días Sulfaclozine (3 g/l) + Hepa-Plus (4 ml/l) + Megadysbac (5 g/l)
•	 3 días Hepa-Plus (4 ml/l) + Megadysbac (5 g/l)
•	 5 días Sulfaclozine (3 g/l) + Hepa-Plus (4 ml/l) + Megadysbac (5 g/l)

3. Después, durante todo el año (desde el destete hasta el periodo de 
reproducción)

•	 3-5 días ACS (0,5 ml/l) 1-2 veces/mes
•	 ¡Prevención de la coccidiosis con refuerzo de la inmunidad!

•	 1-2 días a la semana Dysbac Liquid (2 ml/l)
•	 Prevención de la megabacteriosis y la disbacteriosis

Periodo de muda
1. Durante toda la duración de la muda Condi-Plus + Aminovital:
•	 Condi-Plus (2 ml/l): 3 días/semana
•	 Aminovital (2 ml/l): 3 días/semana
•	 Pueden administrarse simultáneamente 

2. Durante todo el año (desde el destete hasta el periodo de reproducción)
•	 3-5 días ACS (0,5 ml/l) 1-2 veces/mes

•	 ¡Prevención de la coccidiosis con refuerzo de la inmunidad!
•	 1-2 días a la semana Dysbac Liquid (2 ml/l)

•	 Prevención de la megabacteriosis y la disbacteriosis

En NeorniPharma, siempre buscamos la mejor solución a largo plazo. Buscamos constantemente alternativas 
a los antimicrobianos para reducir el riesgo de resistencia. El objetivo debería ser tratar a nuestras aves lo 
menos posible de forma preventiva con anti-microbianos. Para ello, la investigación clínica y posiblemente 
las pruebas adicionales son cruciales. Una vez que se ha hecho un diagnóstico correcto, se puede iniciar un 
tratamiento adecuado. Los antibióticos no son inocuos. Consulte a su veterinario para un uso correcto 
y responsable. Autopsias: ¡no tire las aves muertas sin más! Una autopsia puede proporcionar mucha 
información para llegar a un tratamiento adecuado. Lo mejor es mantener 
las aves en frío (nevera) y examinarlas en un plazo de 24 horas (máx. 72 
horas).



53





Preparación de la reproducción

Desde 6 semanas 
antes de la repro-
ducción hasta la 
primera puesta

Refuerzo
adicional

Hepa-Plus
4 ml/l

6 semanas antes del 
apareamiento de la 

primera puesta

1-2 días/semana

Refuerzo del hígado

Immuno-Plus
2 ml/l

6 semanas antes del 
apareamiento de la primera 

puesta

A diario

Estimulación de 
la producción de 

espermatozoides y óvulos

Vita-Min-DCP
2 ml/l

2 semanas antes del 
apareamiento hasta la 

primera puesta

2 días/semana

Extra de calcio, 
fósforo, vitamina D3 y 

oligoelementos

Vit E + Se
2 ml/l

2 semanas antes del 
apareamiento hasta la 

primera puesta

A diario

Dosis extra elevada de Vit E+ 
Se, aceite de linaza, arginina, 
espirulina, carnitina, zinc...

Vita-Plus/Vita Energy
2 ml/l o 10 g/kg

A: Durante todo el año:
B: 2 semanas antes del 

apareamiento de la primera 
puesta

A: 1-2 días/semana
B: A diario

Suplemento vitamínico

Ready
3-5 ml/l

6 semanas antes del apa-
reamiento de la primera 

puesta

1-2 días/semana

Conversión de la grasa 
en energía utilizable para 

el ave

FECUNDACIÓN CÁSCARA DE  
HUEVO

CONDICIÓN FÍSICA VITAMINAS

 Todos los productos pueden combinarse entre sí

¿Necesita 
asesoramiento? 

Su veterinario Neorni  
estará encantado  

de ayudarle



54

Reproducción: desde la 
eclosión hasta el destete

Immuno Booster NEWContiene todos los componentes esenciales para la 
crianza de aves jóvenes. Es una premezcla única todo en uno para mezclar 
con el alimento (concentrado) que contiene todos los nutrientes necesarios en 
concentraciones especialmente elevadas. 

Immuno Booster NEW: Polipéptidos Mantiene las aves en forma durante la reproducción. Levadura de cerveza Fuente de proteínas, 
aminoácidos y nucleótidos. Fibras de raíz de achicoria Fibra prebiótica: digestión equilibrada. Espirulina Fuente de proteínas, grasas, 
hidratos de carbono, vitaminas y minerales. Electrolitos Equilibrio hídrico. Ácidos grasos Energía, digestión equilibrada. Todas las vitaminas 
hidrosolubles y liposolubles Inmunidad general, antioxidantes, crecimiento, liberación de energía. Todos los aminoácidos Desarrollo de la 
musculatura y del plumaje. L-carnitina Favorece la digestión de las grasas y el desarrollo muscular. Colina Refuerzo del hígado. Minerales 
(cobalto, hierro, cobre, zinc, manganeso, yodo, selenio) Inmunidad general, antioxidantes, crecimiento, liberación de energía. Clinoptilolita 
Salud general e intestinal. Probióticos Estabilizador de la flora intestinal. Cúrcuma y equinácea Inmunidad general y salud.

Immuno Booster NEW
20 g/kg de alimento 

(concentrado)

Diariamente desde la 
eclosión hasta que se 

aparta a las crías

Impacto positivo en 
fertilidad

Premezcla todo incluido 

Mantenimiento de la 
producción de óvulos 

y espermatozoides

Coli-Mix
5 g/l o 10 g/kg de alimento 

(concentrado)

De 2 días antes a 5 días 
después de la eclosión

No influye en la 
fertilidad

Mezcla de amplio 
espectro

Prevención de la 
colibacilosis y de la 

cochlosomiasis

Super Start-Up
5 g/kg de alimento 

(concentrado)

Supresión natural y 
prevención de coccidiosis/
atoxoplasmosis, bacterias, 
virus, levaduras y hongos

Super Start-Up Blue
20 g/kg de alimento  

(concentrado)

Supresión de coccidiosis/
atoxoplasmosis, bacterias, 
virus, levaduras y hongos

O

Coli-Mix Immuno Booster 
NEW

Super Start-Up / Super Start-Up Blue

2 días antes 
de eclosión

5 días tras 
eclosión

6 semanas  
tras  

eclosión

EC
LO

SIÓN (DÍA O
) DESTETE/SUELTA



55

Reproducción: jóvenes destetados

Dysbac Liquid

2 ml/l

Desde el destete hasta la 
siguiente reproducción

1-2 días/semana

MEGABACTERIOSIS,  
DISBACTERIOSIS  
Y FLAGELADOS

ACS

0,5 ml/l

Desde el destete hasta la 
siguiente reproducción

3-5 días/mes
Si es necesario:  

2 veces/mes

COCCIDIOSIS  
Y ATOXOPLASMOSIS

Hepa-Plus

2 ml/l

Todo el año

1-2 días/semana
Al añadir colorante:  
diariamente 2 ml/l

DEPURACIÓN  
DEL HÍGADO

Refuerzo extra 
durante 

todo el año

Vita-Plus / Vita Energy

2 ml/l o 10 g/kg 

Todo el año

1-2 días/semana

SUPLEMENTO  
VITAMÍNICO

COCCIDIOSIS Y
ATOXOPLASMOSIS

REFUERZO  
DEL HÍGADO

REFUERZO 
GENERAL

MEGABACTERIAS
Y DISBACTERIOSIS



56

Programa anual exóticos
El calendario anual es una guía general a través de la preparación, la reproducción, 
la eclosión, el destete y la muda. Consulte con su veterinario las necesidades 
específicas de sus aves y elaboren juntos un programa personalizado.

Preparación desde la semana 6-8 antes de reproducción
1. ¡Todo comienza con un entorno saludable! (ver CAS de SilverSpray)

2. Prevención de flagelados (cochlosoma) + campylobacter
•	 Veterinario: revisión de las aves + análisis de heces 6-8 semanas antes de 

la reproducción
•	 Solo recurrir a tratamiento en caso de problemas:

• Durante 7 días Gould Mix (5 g/l) + Hepa-Plus (4 ml/l)

3. Durante 6 semanas antes de la reproducción
•	 Immuno-Plus (2 ml/l) cada día

•	 Estimulación de la reproducción: las aves alcanzan la mejor condición 
(de reproducción)

•	 1-2 días a la semana Hepa-Plus (4 ml/l)
•	 Depuración del hígado

•	 Según se necesite: Vita-Plus, Vita Energy, Ready, Vit E+Se, Vita-Min-DCP
•	 Todos ellos pueden combinarse con Immuno-Plus

•	 Prevención de la cochlosomiasis y la campilobacteriosis
•	 Durante 7 días Gould mix (5 g/l)durante la preparación de la 

reproducción

4. Prevención de ectoparásitos
•	 Ácaros rojos

•	 Exzolt: 1 ml/l durante 1 día, repetir al día 7 y 14
•	 No influye en la fertilidad ni en los polluelos
•	 Puede repetirse cada 3 meses

•	 Prevención complementaria de los ácaros rojos
•	 El día anterior al uso, tratar el corral o la pajarera con:

•	 Derma-Plus/Exmite Spray
•	 Se puede repetir en presencia de los pájaros y polluelos

•	 Ácaro respiratorio
•	 Vermi-Complete: 2,5 a 5 ml/l durante 1 día, repetir al cabo de 

3 semanas

Reproducción: desde la eclosión hasta el destete de las crías
1. Inmuno Booster NEW (2 g/100 g o 20 g/kg alimento (concentrado)
•	 Premezcla todo en uno para aves jóvenes

2. Primeras 6 semanas
•	 Opción 1: Super Start-Up (5 g/kg alimento (concentrado))

•	 Supresión natural y prevención de coccidiosis/atoxoplasmosis, 
bacterias, virus, levaduras y hongos

•	 Opción 2: Super Start-Up Blue (20 g/kg alimento (concentrado)
•	 Supresión de coccidiosis/atoxoplasmosis, bacterias, virus, 

levaduras y hongos

3. Desde 2 días antes de la eclosión hasta 5 días después de la eclosión Coli-mix 
(5g/l)
•	 Prevención de la colibacilosis
•	 Alternativa a Coli-Mix: Gould Mix (5 g/l)



57

4. Para problemas en las primeras 6-8 semanas de vida
•	  Gould Mix (5 g/l) 

•	 Para el tratamiento de la cochlosomiasis, las levaduras y la 
diarrea bacteriana

Reproducción: jóvenes destetados
1. ¡Todo comienza con un entorno saludable! 
•	 CAS o SilverSpray

•	 Entorno libre de coccidiosis/atoxoplasmosis, bacterias, virus, levaduras 
y mohos

•	 Neorni Stabilizer: Spray ambiental probiótico
•	 Prevención mediante la reducción de la presencia bacteriana

2. Tratamiento preventivo
•	 Tercera semana después del destete

•	 Mayor susceptibilidad a la coccidiosis, cochlosomiasis 
o campylobacter
•	 5 días Gould Mix (5 g/l) + Hepa-Plus (4 ml/l) 
•	 3 días Hepa-Plus (4 ml/l)
•	 5 días Gould Mix (5 g/l) + Hepa-Plus (4 ml/l) 

3. Después, durante todo el año (desde el destete hasta el periodo de 
reproducción)

•	 3-5 días ACS (0,5 ml/l) 1-2 veces/mes
•	 ¡Prevención de la coccidiosis con refuerzo de la inmunidad!

•	 1-2 días a la semana Dysbac Liquid (2 ml/l)
•	 Prevención de la megabacteriosis y la disbacteriosis
•	 Prevención de flagelados (cochlosomiasis)

Periodo de muda
1. Durante toda la duración de la muda Condi-Plus + Aminovital:
•	 Condi-Plus (2 ml/l): 3 días/semana
•	 Aminovital (2 ml/l): 3 días/semana
•	 Pueden administrarse simultáneamente 

2. Durante todo el año (desde el destete hasta el periodo de reproducción)
•	 3-5 días ACS (0,5 ml/l) 1-2 veces/mes

•	 ¡Prevención de la coccidiosis con refuerzo de la inmunidad!
•	 1-2 días a la semana Dysbac Liquid (2 ml/l)

•	 Prevención de la megabacteriosis y la disbacteriosis
•	 Prevención de flagelados (cochlosomiasis)

En NeorniPharma, siempre buscamos la mejor solución a largo plazo. Buscamos constantemente alternativas 
a los antimicrobianos para reducir el riesgo de resistencia. El objetivo debería ser tratar a nuestras aves lo 
menos posible de forma preventiva con anti-microbianos. Para ello, la investigación clínica y posiblemente 
las pruebas adicionales son cruciales. Una vez que se ha hecho un diagnóstico correcto, se puede iniciar un 
tratamiento adecuado. Los antibióticos no son inocuos. Consulte a su veterinario para un uso correcto 
y responsable. Autopsias: ¡no tire las aves muertas sin más! Una autopsia puede proporcionar mucha 
información para llegar a un tratamiento adecuado. Lo mejor es mantener 
las aves en frío (nevera) y examinarlas en un plazo de 24 horas (máx. 
72 horas).



Trichoryza Drops

¡Eficacia probada
contra los tricomonas  
resistentes!

Una solución contra los 
tricomonas  

sin pérdida de forma sin pérdida de forma 

NUEVO
1 litro1 día/sem

ana, el día después de la

 lle
ga

da
 a

 c
as

aTE
M

PORADA DE VUELO

10 g/kg de 
alimento



PROGRAMAS DE PALOMAS



60

Reproducción

2 semanas antes de la reproducción hasta la puesta

Durante la incubación

Desde la eclosión hasta el destete

Immuno-Plus

2 ml/l

2 semanas antes del aparea-
miento hasta la primera puesta

A diario

Producción de espermatozoides 
y óvulos

Trichoryza Drops

10 g/kg de alimento

Reproducción completa

Durante 1 día cada 2 semanas

Eficacia probada contra contra 
los tricomonas resistentes

Trichoryza Drops

10 g/kg de alimento

Durante la incubación

Durante 3 
días consecutivos

Eficacia probada contra los 
tricomonas resistentes

Tricho Geel

3 g/l de agua o 6 g/kg de 
alimento 

Durante la incubación

Durante 5 
días consecutivos

Reducir la presión de las 
tricomonas + evitar la 

hexamitiasis en los jóvenes

Immuno Booster NEW+ 
Feather Energy

20 g/kg alimento + 5 ml/kg 
alimento

Desde la eclosión hasta el 
destete

2-3 días a la semana

Premezcla todo incluido

Aminovital

2-5 ml/l

Desde la eclosión 
hasta el destete

3 días/semana

Aminoácidos y vitaminas extra 
para un rápido crecimiento

Vita-Min-DCP

2 ml/l

2 semanas antes del aparea-
miento hasta la primera puesta

2 días/semana

Extra de calcio, fósforo, vitamina 
D3 y oligoelementos

¿Necesita 
asesoramiento? 

Su veterinario Neorni  
estará encantado  

de ayudarle



61

Preparación al vuelo

Este programa da una indicación de cómo pueden utilizarse los productos NeorniPharma en determinadas circuns-
tancias. Nuestro objetivo es desarrollar un programa adecuado y completo con el menor número de productos posible. 
Todos estos suplementos pueden combinarse según sea necesario. En caso de malos resultados, buscaremos juntos la 
causa y se harán los ajustes o tratamientos adecuados. Atención: los 
suplementos alimenticios se preparan mejor el día anterior para que 
se impregnen bien y las palomas absorban mejor el alimento.

10 ml/kg 2 ml/l 5 ml/l

Trichoryza Drops Dysbac Liquid Ready

1 día cada 2 semanas 2 días/semana
Diariamente durante 2 semanas 
antes del inicio de la temporada 

de vuelo

Eficacia probada contra los 
tricomonas resistentes

Salud intestinal, del buche y del 
proventrículo, heces sólidas

Mejora de la forma y condición 
física

Entrenamiento insuficiente: durante 14 días Immuno-Plus (2 ml/l) + Ready (2 ml/l).

20 g/kg

Immuno Booster NEW

2-3 días/semana durante 6-8 
semanas, después 1 día/semana 

durante toda la temporada de vuelo

Crecimiento y energía, previene 
las carencias nutricionales

Entrenamiento insuficiente: durante 14 días Immuno-Plus (2 ml/l) + Ready (2 ml/l).

10 ml/kg

Trichoryza Drops

1 día cada 2 semanas

Eficacia probada contra los 
tricomonas resistentes

2 ml/l

Dysbac Liquid

2 días/semana

Salud intestinal, del buche y del 
proventrículo, heces sólidas

¿Necesita 
asesoramiento? 

Su veterinario Neorni 
estará encantado 

de ayudarle

AVES VIEJAS Y DE UN AÑO DE EDAD

PALOMAS JÓVENES “JUNIOR”



62

Temporada de vuelo

10 ml/kg 5 ml/l 2 ml/l 5 ml/l

Dysbac Liquid ReadyTrichoryza DropsAminovital

Día después de la 
llegada a casaLlegada a casa

Durante 1-2 días
Durante 1 día

Vuelos intensos: durante 
2-3 días

Eficacia probada 
contra los tricomonas 

resistentes
Recuperación rápida

Pellizcar la fosa nasal, 
echar una gota, dejar 

que la gota entre en la 
fosa nasal

Con tiempo caluroso: día 
de encestado

Puede administrarse 
diariamente

Antes de un vuelo 
importante: a diario 

durante 10 días, junto 
con Immuno-Plus

Principio de semana Antes del encestado

Durante 2 días Gran velocidad: 1 día 
Medio fondo: 2-3 días

Salud intestinal, 
del buche y del 

proventrículo, heces 
sólidas

Condición física

10 ml/kg 2 ml/l

Dysbac LiquidTrichoryza Drops

Día después de la llegada a casa

Durante 1 día

Eficacia probada contra los tricomonas resistentes

Pellizcar la fosa nasal, echar una gota, dejar que la gota 
entre en la fosa nasal Puede administrarse diariamente

Principio de semana

Durante 2 días

Salud intestinal, del buche y del proventrículo, 
heces sólidas

VELOCIDAD BAJA

ALTA VELOCIDAD - MEDIO FONDO



63
3 ml/l

Durante 2 días

Vías aéreas, picos blancos

2 ml/l

Dysbac Liquid Respicor

Durante 2 días

Salud intestinal, del buche y del 
proventrículo, heces sólidas

Mantenimiento

5 ml/kg 2 ml/l 5 g/2 l

Immuno-Plus Red RaceVita EnergyFeather Energy

Durante 3-5 días

Energía rica en grasas

Durante 3-5 días Durante 3-5 días

Energía extra Absorción adicional de 
nutrientes

10 g/kg de alimento

Durante 2-5 días

Estimula una buena 
condición física

Extra antes del encestado

1 cápsula/paloma

10 ml/kg 

Trichoryza Drops

AminovitalImmuno Recup Caps

Durante 1-2 días

Recuperación rápida

Durante 2 días

Eficacia probada contra los 
tricomonas resistentes

5 ml/l

Durante 2-3 días

Recuperación rápida

RecuperaciónFONDO

20 g/kg

Immuno Booster NEW

Durante 2 días

Recuperación rápida, reposición 
de las carencias nutricionales

+ + aguaalimento



64

Muda

Immuno Booster NEW

20 g/kg

2 días/semana

PREMEZCLA TODO 
INCLUIDO

Feather Energy

5 ml/kg

2 días/semana

ÁCIDOS GRASOS

V-Exmite Drops

1-2 gotas en el cuello

Periodo de muda

TRATAMIENTO  
INDIVIDUAL

Aminovital

2 ml/l

3 días/semana

AMINOÁCIDOS  
+ VITAMINAS

Vermi-Complete

1 ml/l de agua de baño

Periodo de muda

TRATAMIENTO  
DE GRUPO

Tratamiento de ectoparásitos

Cuando la temporada de palomas termina a finales de septiembre o principios de octubre, 
recomendamos encarecidamente recoger durante 5 días las heces de las palomas 
reproductoras y mandarlas a analizar. Se analizan las heces en busca de lombrices, coccidiosis, 
levaduras u hongos y luego se someten a un cultivo para el control de la paratifoidea y la 

salmonela. En función de los resultados, se puede elaborar un plan de vacunación. 

Paratifoidea/salmonela NEGATIVO Paratifoidea/salmonela POSITIVO

Tratamiento No necesario Necesario durante 10 días según 
el antibiograma

Vacunación Muy recomendado Necesario

Momento de  
vacunación

4 semanas antes  
del apareamiento 2 días después del tratamiento

Análisis de heces 
•	 Recoja las heces a diario durante 5 días y guárdelas en el frigorífico
•	 Envíe las heces o lleve la muestra a su veterinario
•	 Si se desea, se puede realizar un análisis de las palomas al mismo tiempo
•	 No importa si las palomas todavía están mudando

Elabore un plan de acción adaptado a su corral o problema con nuestra 
consulta veterinaria NeorniVet (+32 (0)11 96 91 02)

¿Necesita 
asesoramiento? 

Su veterinario Neorni  
estará encantado  

de ayudarle

Preparación de la reproducción

Refuerzo

+

agua alimento



PROGRAMA DE PSITACIFORMES



66

Psitaciformes
LOROS Y PERIQUITOS

Salud general 

Reproducción

1PREVENCIÓN
6-8 semanas 
antes de la 

reproducción

2
ESTIMULACIÓN 

diariamente 
4-6 semanas 
antes de la 

reproducción

3
CRÍA

diariamente 
desde la 

eclosión hasta 
la autonomía

Control de heces de 3-5 días (veterinario)
•	 Si es necesario, desparasite con Vermi-Complete 

•	 Grupo: 5 ml/l de agua
•	 Individual: 1 ml/kg de peso corporal en la boca

Control de ectoparásitos
•	 Grupo: Vermi-Complete 1 ml/l agua de baño
•	 Individual: 

•	 < 250 g: Endo-Ecto Kanarie
•	 > 250 g: V-Exmite Drops

Todo el año
1-2 días/semana

Vita-Plus o Vita-Energy

Para prevenir 
las carencias 

crónicas 

Crianza natural: 
•	 Immuno Booster NEW 2 g/100 g de alimento 

(concentrado) + Immuno-Plus 0,2 ml/100 ml de agua
Crianza a mano:
•	 Immuno Booster NEW 2 g/100 g de alimento 1 vez/día 

+ Immuno-Plus 1 ml/kg de peso corporal 1 vez/día

Vita Energy + Immuno-Plus
Juntos en el agua o el 
alimento



67

Problemas digestivos y del buche

Control (veterinario):
•	 Análisis de enfermedades mediante sangre - plumas - hisopado 

cloacal 
•	 Hisopado del buche

Durante 7-14 días
1 ml/kg de peso corporal

Hepa-Plus

Durante 7 días
1 cápsula/kg de peso corporal

SBS Caps
¿Necesita 

asesoramiento? 
Su veterinario Neorni  

estará encantado  
de ayudarle

Muda - Plumado

Muda + pérdida de plumas
3 días/semana

Aminovital + Condi-Plus

Refuerzo 
extra para el 

plumado (2 ml/l) (2 ml/l)



Notas

........................................................................................

........................................................................................

........................................................................................

........................................................................................

........................................................................................

........................................................................................

........................................................................................

........................................................................................

.......................................................................................

.......................................................................................

.......................................................................................

.......................................................................................

.......................................................................................

.......................................................................................

.......................................................................................

.......................................................................................

.......................................................................................

.......................................................................................

.......................................................................................

.......................................................................................

.......................................................................................

........................................................................................

........................................................................................

........................................................................................



PROGRAMAS DE POLLOS



70

Calendario de vacunación

D1 (1.ª semana de vida) Marek (2 cepas) + IBD + NCD (inyección)

D1 (1.ª semana de vida) Bronquitis infecciosa (colirio)

1.ª semana de vida Coccidiosis (agua)

Pollitos

Refuerzo

Vacunación

Vacunación

Según se necesite: 
•	 Primeros 14 días de vida Inmuno Booster NEW (20 g/kg de alimento)
•	 Vitaminas generales: 3 días/semana Vita-Plus (2 ml/l)
•	 Salud intestinal + prebióticos: 2 días/semana Dysbac Liquid (2 ml/l)
•	 Crecimiento extra + aminoácidos: 2 días/semana Aminovital (2 ml/l) + 

Immuno-Plus (2 ml/l)

NORMA DORADA: 3 vacunas (Marek, NCD y viruela)

•	 Vitaminas generales: Vita-Plus (2 ml/l). Preventivo: 2 días/semana. 
Tras tratamiento: durante 7 días.

•	 Salud intestinal + prebióticos: Dysbac Liquid (2 ml/l). Preventivo: 
2 días/semana. Con heces planas: durante 7 días.

•	 Refuerzo de las vías respiratorias: Respicor (3 ml/l). Preventivo: 2 días/
semana. Con problemas en las vías respiratorias: durante 7-14 días.

Pollos en crecimiento (a partir de 7 semanas) y pollos adultos

Mayo-junio (¡anual!) Viruela (+ ILT)

Mayo-junio (¡anual!) NCD (inyección/agua)

Agosto-septiembre NCD (aceite de inyección) Obligatorio para las exposiciones y venta

Agosto-septiembre Bronquitis infecciosa (agua)

Refuerzo

Consejos para todas las edades

•	 NORMA DORADA: 3 vacunas (Marek, NCD y viruela). Las demás 
vacunas son una ampliación de áreas problemáticas específicas y no se 
recomiendan de forma rutinaria.

¿Necesita 
asesoramiento? 

Su veterinario Neorni  
estará encantado  

de ayudarle



71

¿Necesita asesoramiento?
Salud general 

Cáscaras finas

Mucosidad Cuello torcido/tortícolis

Exhibiciones

Todo el año
1 día/semana

Vita-Plus (2 ml/l)

Durante la muda
3 días/semana

Aminovital y Condi-Plus (2 ml/l)

Infección leve + animal  
nuevo

7-14 días
Respicor (3 ml/l)

Condición general
7 días antes de la exhibición

Immuno-Plus (2 ml/l)

Cuello torcido
14-21 días
Vit E + Se 

Piernas más amarillas
14-21 días antes de la 

exhibición
PURO Amarillo 1-2 g/kg

Grupo:
2 ml/l

Individual (boca):
0,2-0,5 ml/kg PC

•	 Vita-Min-DCP durante 21 días 
•	 Grupo: 5 ml/l o 10 ml/kg alimento
•	 Individualmente por la boca: 1 ml/kg PC

•	 Desparasitar los días 1, 7 y 21
•	 Grupo: Vermi-Complete 5 ml/l 
•	 Individualmente por la boca: Endo-Ecto Plus Caps:  

1 cápsula/kg PC, o Vermi-Complete 1 ml/kg PC
•	 Revise las heces cada 3-4 meses: 

•	 Analice también las heces de 2-3 días en busca de 
endoparásitos. Estos pueden provocar deficiencias, 
y por lo tanto, del escamado 

•	 Vacunación RT+IBmulti+ND+EDS
•	 Infecciones víricas y malformaciones cerca de la trompa de Falopio

Cu
ra

ti
vo

Pr
ev

en
ti

vo

Si los problemas persisten, lo mejor es concertar una cita con el veterinario



PRODUCTO € sin 
IVA

PRODUCTO € sin 
IVA

Immuno Booster NEW (1 kg) 53,72 CU-For Liquid (250 ml) 12,40
Immuno-Plus (100 ml) 20,66 SilverFlox (1 l) 26,45
Immuno-Plus (250 ml) 45,45 Trichoryza Drops (50 ml) 14,05
Immuno-Plus (1 l) 147,93 Trichoryza Drops (250 ml) 48,76
Immuno Recup Caps (80 c) 19,83 Trichoryza Drops (1 l) 136,36
Super Start-Up (200 g) 20,66 Aminovital (100 ml) 15,70

Vit E + Se (100 ml) 14,05 Aminovital (250 ml) 28,93

Vit E + Se (250 ml) 28,93 Aminovital (1 l) 53,72
Hepa-Plus (100 ml) 16,53 Condi-Plus (100 ml) 12,40
Hepa-Plus (250 ml) 29,75 Condi-Plus (250 ml) 21,49
Hepa-Plus (1 l) 79,34 Condi-Plus (1 l) 68,60
Ready (100 ml) 18,18 Vita Energy (400 g) 24,79
Ready (250 ml) 39,67 Vita-Min-DCP (100 ml) 14,05

Ready (1 l) 119,01 Vita-Min-DCP (250 ml) 26,45

Dysbac Liquid (250 ml) 30,58 Vita-Min-DCP (1 l) 72,73
Feather Energy (400 ml) 15,70 Vita-Plus (100 ml) 14,88
Freeson Drops (30 ml) 14,05 Vita-Plus (250 ml) 23,14
PikStop (100 ml) 23,14 Vita-Plus (1 l) 53,72
Respicor (100 ml) 15,70
Respicor (250 ml) 28,93 PURO
Derma-Plus (50 ml) 28,93 Levadura de cerveza (1 kg) 14,88
Exmite Spray (250 ml) 18,18 Dextrosa (1 kg) 14,88
Exmite Spray (1 l) 57,02 Electrolitos (500 g) 14,88
Neorni Stabilizer (1 l) 16,53 Amarillo (100 g) 12,40
Orni-Plus Inject (50 ml) 8,26 Amarillo (500 g) 49,59

Probi-Plus (200 g) 14,88 Proteína de alta digestibilidad 
(400 g) 20,66

SilverSpray (500 ml) 12,40 Rojo (100 g) 23,14
Skin Spray (200 ml) 14,05 Rojo (500 g) 70,25

A continuación figuran nuestros precios de exportación para particulares y profesiona-
les. Estos precios son sin IVA. Al realizar el envío se aplican los tipos de IVA del país de 
destino. Los profesionales están exentos del IVA. 

Precios de exportación



Aminovital ..............................................................................................................................................42
Levadura de cerveza ............................................................................................................................48
Condi-Plus ..............................................................................................................................................43
CU-For Liquid ........................................................................................................................................38
Derma-Plus ............................................................................................................................................28
Dextrosa ................................................................................................................................................48
Tabla de dosificación ............................................................................................................................16
Disbacteriosis ........................................................................................................................................18
Dysbac Liquid .........................................................................................................................................19
Electrolitos ............................................................................................................................................48
Exmite Spray ...........................................................................................................................................29
Feather Energy .......................................................................................................................................22
Freeson Drops .......................................................................................................................................23
Amarillo .................................................................................................................................................48
Hepa-Plus ...............................................................................................................................................14
Proteína de alta digestibilidad .............................................................................................................48
Immuno Booster NEW .............................................................................................................................7
Immuno-Plus ...........................................................................................................................................8
Immuno Recup Caps ................................................................................................................................9
Fomento natural de la reproducción ....................................................................................................6
 Neorni Stabilizer ....................................................................................................................................33
Nositol ....................................................................................................................................................33
PikStop ....................................................................................................................................................24
Probi-Plus ...............................................................................................................................................34
Ready ......................................................................................................................................................15
Rojo .......................................................................................................................................................48
Respicor ..................................................................................................................................................25
Programas de palomas .................................................................................................................60-64
Programas de pollos ......................................................................................................................70-71
Programas de psitaciformes ..........................................................................................................66-67
Programas de aves canoras ...........................................................................................................50-57
SilverFlox ................................................................................................................................................39
SilverSpray .............................................................................................................................................35
Skin Spray ...............................................................................................................................................36
Super Start-Up .......................................................................................................................................10
Trichoryza Drops ...................................................................................................................................40
Vita Energy .............................................................................................................................................44
Vita-Min-DCP ..........................................................................................................................................45
Vita-Plus .................................................................................................................................................46 
Vit E + Se ..................................................................................................................................................11
Terapia de fertilidad ............................................................................................................................12

Índice



T 	 +32 (0)11 96 91 02
E 	 info@neornipharma.be
W 	 www.neornipharma.be

Mostrador y almacén: 
Beverlosesteenweg 129 
3583 Paal, Bélgica

Ed
ito

r 
re

sp
on

sa
bl

e 
Pi

et
er

 C
ol

la
, N

eo
rn

iV
et

 b
v,

 K
ol

on
el

 D
us

ar
tp

le
in

 1
/7

, 3
50

0 
H

as
se

lt 
(B

E)

ES


